
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Julho de 2025.

Pedro Canário

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 21/2025
ID: 2025.054E0700001.02.0021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Data de Abertura da Sessão:  22/07/2025 às 
13:00 Horas
O novo Edital está disponível no site www.
pedrocanario.es.gov.br e o recebimento das 
propostas e ademais serão realizadas em www.por-
taldecompraspublicas.com.br

Pedro Canário, 08/07/2025
MARCOS ANTÔNIO SOUZA GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO

Protocolo 1583079

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
1ª RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2025

O Município de Santa Maria de Jetibá - ES, através 
de seu Agente de Contratações e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que foram alteradas as condições do edital de Pregão 
Eletrônico 026/2025.  Fica determinada a data de 21 
de julho de 2025 para a sessão de disputa do referido 
certame. O edital retificado poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.or.br. Maiores 
esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.02.0015

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1586310

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 017/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio 
da Secretaria Mun. de Defesa Social, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
017/2025, destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECOLHIMENTO E 
DESTINAÇÃO DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE 
PORTE NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, do 
tipo menor preço global, cuja empresa vencedora é 
ANTÔNIO MARCOS GUIMARÃES GINELLI LTDA, 
CNPJ nº 15.399.175/0001-90, com o valor total 
de R$ 598.800,00 (quinhentos e noventa e oito 
mil e oitocentos reais):
Processo: 11.576/2025/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0003

São Mateus/ES, 07/07/2025.
Ricardo Borgo Feitosa

Secretário Mun. de Defesa Social
Decreto nº 17.242/2025

Protocolo 1586281

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 015/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por 
meio da Secretaria Mun. de Educação, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 015/2025, destinado a AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR - CONDICIONADOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA PARA 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, do 
tipo menor preço por item, em favor das empresas 
abaixo especificadas, com o valor total de R$ 
39.090,00 (trinta e nove mil e noventa reais):
- PRIME WORKS SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA 
(CNPJ Nº 56.026.118/0001-43): item 01, no valor 
unit. de R$ 1.800,00, totalizando R$ 5.400,00; item 
02, na valor unit. de R$ 1.850,00, totalizando R$ 
5.550,00; item 03, no valor unit. de R$ 4.690,00, 
totalizando R$ 28.140,00.
Processo: 11.027/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.01.0003
São Mateus/ES, 07/07/2025.

EDNA ROSSIM
Secretária Mun. de Educação

Decreto nº 17.665/2025
Protocolo 1586288

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 003/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS-ES. Processo Nº: 11.220/2025. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS PADRONIZADOS 
(NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B E RECEITUÁRIO 
DE CONTROLE ESPECIAL), PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data sessão pública: 11/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.09.0018

São Mateus, 07/07/2025.
Josiel Santana

Secretário Mun. de Saúde
Protocolo 1585977

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
001107/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Vila Pavão/
ES
CONTRATADO: JUAREZ PEREIRA BARBOSA 
01734842717

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 22:54:29 Código de Autenticação: cda60164


